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 Interpellation av Torun Boucher (V) till fi-

nansborgarrådet Anna König Jerlmyr (M) 
om när Stockholms stad tänker inrätta en 
visselblåsarfunktion 
Dnr KS 2021/1067 

 
 

Torun Boucher har i en interpellation frågat mig när Stock-
holm stad ska inrätta en visselblåsarfunktion enligt den nya 
lagen om skydd för personer som rapporterar om missför-
hållanden som träder i kraft i december 2021. I sin interpel-
lation framställer Torun följande tre frågor: 
 

1. När avser finansborgarrådet att införa en formell 
visselblåsarfunktion i staden baserad på den nya la-
gen?  

2. Vilka andra vägar finns i staden för att påtala even-
tuella missförhållanden och hur starkt är sekretes-
skyddet i dessa fall?  

3. Vilka hinder finns för att garantera visselblåsares 
anonymitet i staden?  

 
Den nya nationella lagen om skydd för personer som rapporte-
rar om missförhållanden, träder i kraft den 17 december 2021.  
Lagen innebär att staden senast den 17 juli 2022 är skyldig att 
ha en intern rapporteringskanal för rapportering av missförhål-
landen. 
 
Arbete pågår med att inrätta en central visselblåsarfunktion i 
staden i enlighet med den nya lagen. En visselblåsare ska ha 
möjlighet att rapportera muntligt, skriftligt eller vid ett person-
ligt möte. I förberedelsearbetet ingår bland annat att införskaffa 
ett datasystem som uppfyller lagens krav på att den som rappor-
terar om missförhållanden ska ha rätt att vara anonym, ta fram 
rutinbeskrivningar för funktionens arbete och utforma informa-
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tion om funktionen på webben. Funktionen kommer att vara på 
plats senast den 17 juli 2022. 
 
När det gäller dagens system i staden för att rapportera in miss-
förhållande görs detta till närmste chef och om det bedöms 
olämpligt till dennes överordnade. Ytterst kan man vända sig 
till stadsdirektören. Man kan även påtala missförhållanden till 
revisionskontoret och till personalavdelning eller till facklig fö-
reträdare/skyddsombud. Det är inte möjligt att garantera sekre-
tess varken för den som påtalar missförhållanden eller den som 
utpekas ha agerat felaktigt. 
 
Ett betydande hinder för sekretessen är att offentlighets- och 
sekretesslagen inte innehåller någon bestämmelse till skydd för 
visselblåsaren eller för anmäld person. Offentlighetsprincipen 
gäller. Precis som interpellanten anger kommer nya bestämmel-
ser införas i Offentlighets- och sekretesslagen som skyddar både 
den som rapporterar och den som anmäls. 
 

 
Stockholm den november  
 
Anna König Jerlmyr 


